4. EXPEDIENTES DA SECRETARIA GERAL
[]

4.1. Portaria Nº 656/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 08 de fevereiro de 20241961948

5. EXPEDIENTES SEAD
[]

5.1. Portaria Nº 475/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 01 de fevereiro de 20241961863

Documento assinado eletronicamente por Núbia Fontenele de Carvalho Cordeiro, Secretária da Corregedoria, em 08/02/2024, às 17:19,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5155663 e o código
CRC 45A3A0F5.

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições
legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 2618/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5151041),
CONSIDERANDO o Formulário de Liberação Interna Nº 26/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/ASCOM/CER (5137081),
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça para atuar como fiscal e suplente do Contrato Nº 16/2024 - PJPI (5144962), a saber:
Fiscal: Abelson Oliveira Ribeiro Filho - matrícula n° 32494;
Suplente: Polyana Lima Franco - matrícula nº 30014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 08/02/2024, às 12:17, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5153541 e o código
CRC 4AB0BCC4.

O SECRETÁRIO GERAL DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bel. Henrique Luiz da Silva Neto , no uso de suas
atribuições legais e,
CONSIDERANDO o art. 1º, inciso XI da Portaria nº 879, de 11 de março de 2019, que delega competências ao Secretário Geral do Tribunal de
Justiça do Estado do Piauí para conceder movimentação na carreira dos servidores;
CONSIDERANDO a Lei Complementar Estadual nº 230, de 29 de novembro de 2017, que dispõe sobre o Plano de Carreiras e Remuneração dos
Servidores do Poder Judiciário do Estado do Piauí, em vigor na data da sua publicação;
CONSIDERANDO os arts. 108 a 111, da Lei Complementar Estadual nº 13, de 03 de janeiro de 1994 - Estatuto dos Servidores Públicos do
Estado do Piauí;
CONSIDERANDO a apuração do tempo de serviço exercido, em cargo efetivo, exclusivamente no Poder Judiciário do Estado do Piauí, pelos
servidores abrangidos por esta portaria, até o dia 31 de janeiro de 2024;
R E S O L V E:
Art. 1º. ELEVAR na carreira funcional os servidores efetivos, do Quadro de Pessoal do Poder Judiciário do Estado do Piauí, a seguir indicados
nos níveis e referências seguintes:

MATRÍCUL
A

SERVIDOR CARGO
NÍVE
L

R E
F

VIGÊNCI
A

3866 ADAIR SAMUEL DE FREITAS LOPES Analista Judicial 4A III 10/01/24

3555 ADELLE LIMA E SILVA DE CARVALHO Analista Judicial 5A I 10/01/24

3838 AÉCIO GOMES COSTA Analista Judicial 4A III 08/01/24

31585 AILKAR MARIA HOLANDA MAGALHAES Assistente Social 1A II 17/01/24

26633 ALCIDES PEREIRA BRITO Auditor 4A II 14/01/24

3868 ALINE ASCENÇÃO DE ABREU ALMEIDA Psicólogo 4A III 30/01/24

3539 ALINE DOURADO MENESES Analista Judicial 5A I 02/01/24

26642 AMANDA FARIAS SILVA Oficial de Justiça e Avaliador 4A II 21/01/24

3816 ANA CAROLINA CANUTO CARDOSO Analista Judicial 4A III 07/01/24

3833 ANA RAQUEL RAMALHO RIBEIRO Analista Judicial 4A III 14/01/24

26646 ANDRÉA RODRIGUES MARQUES COELHO Psicólogo 4A II 15/01/24

3525 ANDRÉIA CORDEIRO MAMEDE Analista Judicial 5A I 06/01/24

31550 ANDREIA SANTIAGO DE MOURA VELOSO Oficial de Justiça e Avaliador 1A II 16/01/24

31561 ANGELITA SAMPAIO DE OLIVEIRA Analista Judicial 1A II 17/01/24

3835 ANNE KAROLYNE SOUSA MACEDO Assistente Social 4A III 14/01/24

3565 ANTÔNIO DA SILVA BARRADAS NETO Engenheiro Civil 5A I 13/01/24

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9756 Disponibilização: Quinta-feira, 8 de Fevereiro de 2024 Publicação: Sexta-feira, 9 de Fevereiro de 2024

Página 32

Brenda
Realce

Brenda
Realce